
Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente
General,

AFP SANTA
MARIA
ALMENDRAL

ALMENDRAL

ANDINA

ANDINA

ANDINA

ANDINA

AXXION

BANMEDICA

BESALCO S.A.

CAP S.A.

CCU

CEMENTO BIO
BIO
CEMENTO BIO
BIO
CEMENTO BIO
BIO
CEMENTO BIO
BIO
CGE

CGE

CGE

CGE

CGE

CGE

CGE

CGE

COLBUN

COMPANIAS CIC

COPEVAL

COPEVAL

DETROIT DIESEL

DETROIT DIESEL

ELECMETAL

ELECMETAL

ELECTRICA
MAGALLANES

Nombre de la
Sociedad

16.11-30.11

17.11-22.11

09.11-18.11

29.11

29.11

29.11

29.11

18.11

10.11

04.11-30.11

28.10

11.11

04.11

03.11

04.11

04.11

27.10-28.10

02.11

10.11

10.11

04.11

03.11-10.11

05.11

04.11

04.11

16.11-26.11

30.11

30.11

12.11

16.11

23.11

05.11-12.11

12.11-29.11

Fecha de
Transacción

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Consorcio C. de B. S.A.

Soc. José Tupper Lagos

Soc. José Tupper Lagos

Soc. José Tupper Lagos

Soc. José Tupper Lagos

Accionista Minoritario

Inversiones Santa Sofía Limitada

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Anheuser-Busch International
Holdings, Inc Chile
Empresa Const. Cordillera de
Macul Ltda.
Stein Riedel, Hans Alexander

Inmobiliaria Nevada Ltda.

Desarrollos e Inversiones Ltda.

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Morel Montes, Eduardo

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Dinali Pieper, Maurizio

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Nombre
Vendedor

NIN

NIN

AM

PJR

PJR

PJR

PJR

NIN

PJR

NIN

NIN

AM

PJR

PDG

PJR

PJR

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

GE

NIN

NIN

NIN

NIN

GE

NIN

NIN

NIN

Relación con
la Sociedad

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ING S.A.

Consorcio C. de B. S.A.

Accionista Minoritario

Encina, Yolanda

Tuper Encina, José

Tuper Encina, José

Encina, Yolanda

Inversiones Santa Cecilia S.A.

Accionista Minoritario

Inversiones Don Víctor S.A.

Matas Mónica, Adriasola

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Inversiones Tunquen S.A.

Heinsen Widow, Gabrielle Margarita

Hornauer Olivares, Carolina

Hornauer Olivares, Camilo

Inversiones Caucura Ltda.

Inversiones Tunquen S.A.

Inversiones Los Acacios S.A.

Inversiones Lesonia Ltda.

Accionista Minoritario

Larraín Vial S.A. C. de B.

Comercial Huechuraba Ltda.

Motta Bolla, Carlos

Dinali Pieper, Maurizio

Inversiones Santa Pamela Limitada

Forus S.A.

Vegas de Pangueco S.A.

Inversiones y Asesorías Prof. de
Magallanes Ltda.

Nombre
Comprador

AM

AM

NIN

PDG

GE

GE

PDG

AM

NIN

AM

PDG

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

PJR

PDG

PDG

PDG

PJR

PJR

PJR

PJR

NIN

AM

DG

DG

GE

PJR

PJR

PJR

PJR

Relación con
la Sociedad

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       264.417

     1.317.650

     1.373.800

         1.850

         1.850

         1.850

         1.850

       298.345

     1.000.000

        15.530

           159

    63.695.333

        14.241

        20.000

         4.290

        18.715

        55.000

         1.200

         5.000

         5.000

         2.630

        23.986

         6.000

         2.850

       100.000

     2.771.354

        24.876

        45.209

        69.200

        69.200

        16.402

         5.900

         6.393

Acciones
Transadas

   0,03

   0,12

   0,12

   0,00

   0,00

   0,00

   0,00

   0,00

   0,12

   0,05

   0,00

  20,00

   0,01

   0,01

   0,00

   0,01

   0,02

   0,00

   0,00

   0,00

   0,00

   0,01

   0,00

   0,00

   0,00

   0,18

   0,11

   0,20

   0,06

   0,06

   0,04

   0,01

   0,16

% Sobre
Capital
Suscrito

 

 

 

A

A

B

B

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Serie

         121,00 -          130,00

          22,50

          22,00 -           23,00

 -

 -

 -

 -

           2,01

         360,00

       1.695,65 -        1.800,00

       4.730,00

       2.800,00

       1.600,00

       1.550,00

       1.600,00

       1.600,00

       2.670,00 -        2.700,00

       2.720,00

       2.685,00

       2.685,00

       2.700,10

       2.650,00 -        2.700,00

       2.730,00

       2.700,10

          78,00

          10,00 -           10,80

         280,00

         275,00 -          280,00

         373,00

         370,00

       5.700,00 -        5.900,00

       5.900,00

       6.600,00

Precio de
Transferencia

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

(1)

SI

Transac.
Cancelada
Contado

         121,00 -          130,00

          21,50

          21,00 -           23,00

 -

 -

 -

 -

           2,01

         360,00

       1.690,00 -        1.800,00

       4.624,00

       2.675,00

       1.485,00

       1.490,00

       1.485,00

       1.485,00

       2.700,00

       2.720,00

       2.685,00

       2.685,00

       2.695,00

       2.685,00 -        2.705,00

       2.690,00

       2.695,00

          78,90

 -

 -

         275,00

         380,00

         380,00

       5.900,00

       5.900,00

       6.600,00

Precio de Cierre

SI

SI

SI

NO

NO

NO

NO

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

NO

SI

SI

SI

SI

NO

SI

SI

SI

NO

(2)

SI

NO

SI

SI

(2)

Trans.
Efect. 
Bolsa

Nota Pie
Página
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ELECTRICA RIO
MAIPO
EMPRESAS
CABO HORNOS
EMPRESAS
CMPC S.A.
ENAEX

ENAEX

FALABELLA

FALABELLA

FALABELLA

FALABELLA

FARMACIAS
AHUMADA
FORUS S.A.

FORUS S.A.

GASCO

GASCO

ING SALUD

INMOB
CRAIGHOUSE
INST DE
DIAGNOSTICO
INV
GARANTIZADOR
A
INV LA
ESPANOLA
INVERCAP S.A.

INVERSIONES
TRICAHUE
INVERSIONES
TRICAHUE
LA POLAR

LAN AIRLINES

MADECO

MADECO

MADECO

MADECO

MADECO

PARQUE
ARAUCO S.A.
PARQUE
ARAUCO S.A.
PARQUE
ARAUCO S.A.
PARQUE
ARAUCO S.A.

02.11

03.11

09.11

17.11

03.11

02.11

02.11

02.11

02.11

04.11-17.11

29.11

23.11-29.11

05.11

04.11-08.11

24.11-30.11

16.11

24.11

30.11

29.11

29.10

11.11

30.11

04.11

05.11-10.11

05.11

05.11

05.11

05.11

05.11

17.11

17.11

22.11

25.11-29.11

Accionista Minoritario

Celfin Gardeweg S.A. C. de B.

Accionista Minoritario

Campusano Rojas, Lillian

Asesorías e Inversiones Cabildo
Ltda.
Donaggio Marchesiello, Vicenta
Clara
Solari Donaggio, Sandro

Solari Donaggio, Carlo

Solari Donaggio, Piero

Accionista Minoritario

Cía. Electro Metalurgica S.A.

Quemchi S.A.

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Tres Mares S.A.

Dall Olio, Tiberio

Tagle Ovalle, Jorge

Giampiero, Genesini

Zarama Muñoz, Hernán Alberto

Cordoba Zawadzky, Julio

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Bancard S.A.

NIN

PJR

NIN

PEJ

PJR

PDG

EJ

EJ

EJ

NIN

PJR

PJR

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

AM

DG

GE

GE

GE

GE

NIN

NIN

NIN

PJR

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CGE Distribución S.A.

Accionista Minoritario

García Balmaceda, Gonzalo

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Inversiones Galia S.A.

Forus S.A.

Forus S.A.

Inversiones Los Acacios S.A.

Inversiones Tunquén S.A.

ING S.A.

Fundación Educacional Charles T.
Darling
Inmobiliaria Andres Bello

Valdes Vallette, Luis

Inversiones San Pablo S.A.

Adriasola Matas, Mónica

Inversiones Ultima Esperanza Ltda.

Guevara Baudraud, German

Sánchez Guzmán, Baltasar

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Inversiones y Asesorias e Inmobiliaria Mil
Ltda.
Inversiones y Asesorias Futuro Ltda.

Inversiones Caburga S.A.

Accionista Minoritario

PJR

NIN

EJ

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

AM

PJR

PJR

PJR

PJR

AM

AM

PJR

DG

PJR

PDG

PJR

DG

DG

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

PJR

PJR

AM

NIN

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        20.016

     5.932.348

         1.389

         1.000

        16.091

     5.723.902

     4.944.580

     4.944.580

     4.944.560

       280.000

           125

         4.717

        49.000

        49.455

       126.782

           412

        18.415

         4.291

           840

           114

        23.282

         1.625

        30.000

     4.000.000

    41.472.615

     8.294.523

     8.294.523

     8.294.523

     8.294.523

       316.842

       316.842

       750.000

     1.600.000

   0,01

   0,59

   0,00

   0,00

   0,02

   0,24

   0,21

   0,21

   0,21

   0,19

   0,00

   0,01

   0,03

   0,03

   0,01

   0,02

   0,03

   0,22

   0,00

   0,00

   0,07

   0,00

   0,01

   1,25

   0,93

   0,19

   0,19

   0,19

   0,19

   0,07

   0,07

   0,16

   0,35

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         250,00

           2,50 -            4,00

      12.112,02

       2.750,00

       2.707,00

 -

 -

 -

 -

       1.500,00 -        1.545,00

       5.900,00

       2.750,00 -        2.800,00

       3.050,00

       3.050,00 -        3.100,00

          77,50

         280,00

         637,00

         100,00

       1.500,00

       1.479,00

         350,01

         350,00

       1.031,00 -        1.033,80

       2.909,00

          60,50

          60,50

          60,50

          60,50

          60,50

         285,00

         285,00

         285,00

 -

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

         250,00

           3,50

      13.317,00

       2.755,00

       2.755,00

       1.422,60

       1.422,60

       1.422,60

       1.422,60

       1.500,00 -        1.545,00

       5.900,00

       2.800,00

       3.120,00

       3.100,00 -        3.180,00

          77,50

 -

       1.189,33

 -

       1.500,00

       1.430,00

         350,00

         350,00

       1.045,00

       3.020,00

          58,98

          58,98

          58,98

          58,98

          58,98

         285,00

         285,00

         285,00

         308,00 -          309,90

SI

SI

NO

NO

NO

NO

NO

NO

SI

NO

NO

SI

SI

SI

NO

NO

NO

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI
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PARQUE
ARAUCO S.A.
PORTUARIA
MEJILLONES
PUERTO DE
LIRQUEN
PUERTO
VENTANAS S.A.
PUNTA DEL
COBRE
PUNTA DEL
COBRE
QUEMCHI S.A.

QUILICURA S.A.

QUILICURA S.A.

QUINTEC S.A.

QUINTEC S.A.

REBRISA

SALFACORP

SCHWAGER
ENERGY
SOFRUCO

SOQUIMICH

VALLE
ESCONDIDO
VAPORES

VI#A CONCHA Y
TORO
VI#EDOS
EMILIANA

17.11

05.11

24.11

24.11-30.11

02.11-11.11

26.11

23.11

27.11

27.11

25.11-29.11

23.11-25.11

12.11-25.11

10.11

30.11

15.11

26.11

05.11-30.11

12.11

24.11

11.11-12.11

Accionista Minoritario

Inversiones y Construcciones Belfi
Ltda.
Hidroelectrica Guardia Vieja S.A.

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Deposito Central de Valores S.A.

Accionista Minoritario

Quilicura S.A.

Quilicura S.A.

Accionista Minoritario

Larraín Vial S.A. C. de B.

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Inversiones Chepica Ltda.

Balmaceda Valdés, Mónica

Inversiones El Boldo Limitada

Valle Escondido S.A.

Pino Torche, Victor

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

NIN

AM

AM

NIN

NIN

AM

NIN

EMISO

EMISO

NIN

AM

NIN

NIN

PJR

AM

AM

AM

DG

NIN

NIN

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I-Invest. Asesorías Financieras Ltda.

Inversiones Portuarias Norte Grande
S.A.
Inversiones Luarca S.A.

Empresas Chimbarongo S.A.

Deposito Central de Valores S.A.

Accionista Minoritario

Forus S.A.

SA Jahuel de Aguas Minerales y Balnea
Río
Inversiones Málaga S.A.

Larraín Vial S.A. C. de B.

Accionista Minoritario

Inversiones y Asesorías Iculpe Ltda.

Pérez Salinas, María Luisa

Accionista Minoritario

Sociedad Hacienda Palmería de
Cocalán
Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Inversiones y Ases. Alcala Ltda.

Inversiones Quivolgo S.A.

PJR

AM

AM

PJR

AM

NIN

PJR

AM

AM

AM

NIN

PJR

PDG

NIN

AM

NIN

NIN

NIN

PJR

PJR

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     1.056.140

       392.000

    69.237.858

       990.620

           700

        27.000

         3.900

       482.001

       215.776

        33.112

        23.600

     1.358.000

        11.447

     4.400.000

         2.286

     1.251.100

             9

         5.000

         3.340

        61.450

   0,23

   2,00

  45,08

   0,08

   0,00

   0,02

   0,01

   2,84

   1,27

   0,03

   0,02

   0,04

   0,00

   0,24

   0,02

   0,48

   0,60

(*)

   0,00

   0,01

 

 

 

 

A

A

 

 

 

 

 

A

 

 

 

A

 

 

 

 

         285,00

       8.487,00

 -

          85,50 -           86,00

 -

 -

       2.650,00 -        2.950,00

         182,00

         182,00

          74,20 -           74,40

 -

           0,90 -            0,92

         242,00

           9,67

       1.750,00

       3.235,00

 -

       1.305,00

         777,11

          90,00

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

         285,00

 -

 -

          85,50 -           86,00

 -

 -

       2.750,00

         361,00

         361,00

          74,60 -           74,80

          74,40 -           74,60

           0,92

         278,67

           9,31

       1.750,00

       3.000,00

 -

       1.304,00

         777,11

          90,00

SI

NO

SI

NO

NO

SI

NO

NO

SI

SI

SI

SI

SI

NO

SI

NO

SI

SI

SI
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